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 Katovský zpravodaj 

IX. ročník / číslo 5                                                                                                                                                          září - říjen 2023 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

na začátku nového čísla zpravodaje přijměte moji omluvu za jeho velmi pozdní vydání. V posledních týdnech bylo nutné 
věnovat pozornost tolika záležitostem naší obce, že jsem byl nucen odložit tvorbu a redakci textů pro náš informační list  
na pozdější dobu. Nyní již k tomu, co je v Katově nového. 
    V minulých měsících byly zdárně završeny přes léto probíhající stavební práce. Jednak šlo o přístavbu nového kabi-
netu pro vyučující ZŠ ke staré budově školy, spolu s tím stržení původní střechy a vybudování nové nad zadní částí 
zmíněné školní budovy. Jak již víte, obec na tento projekt, jenž měl obsahovat též opravu hlavní části střechy a zateple-
ní staré školy včetně fasády, nezískala prostředky z dotačního titulu Ministerstva financí ČR, o které žádala. Zastupitel-
stvo obce následně rozhodlo o provedení alespoň nejnutnějších prací v celkové výši do 1,8 mil. Kč, a to dle rozpočtu 
dodaného firmou Jiří Kolář, která uspěla ve výběrovém řízení a stavbu realizovala. Tyto práce se v průběhu prázdnin 
podařilo vykonat nakonec za celkových 1.597.752,83 Kč; alespoň část původně plánovaných finančních nákladů  
ze strany obce byla tedy ušetřena. Zastupitelstvo obce poté vyjádřilo názor, aby se zbývající opravy školní budovy reali-
zovaly pouze v případě získání podstatné části potřebných financí z dotací, o něž tak budeme nadále usilovat. 
    Druhým zakončeným projektem se stala oprava části místní komunikace nad rybníkem. Určité potíže v komunikaci  
s práce provádějící firmou při finalizaci stavby vedly bohužel k drobnému zpoždění termínu jejího dokončení. Nutno 
však říci, že se podařilo opravit silnici v délce více než 160 m, a to včetně nejednoduchého řešení odvodů dešťové vody 
do systému kanalizace. Opravou se rozumí odstranění starého materiálu do hloubky cca 35 cm, navážka nového pod-
kladu a aplikace asfaltové směsi, tzv. balené. Firma současně provedla zástřik okrajových částí silnice a drobné opravy 
na dalších místních komunikacích. Celková proinvestovaná částka zní 1.004.680,79 Kč, z toho 275.000,- Kč bylo získá-
no z dotačního titulu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje. Věřím, že se finance z tohoto programu podaří 
zajistit i v příštích letech, abychom mohli v opravách komunikací pokračovat.  
    V těchto chvílích probíhají intenzivní práce na studiích rekonstrukce a přístavby kulturního domu, resp. chodníků  
a řešení bezpečnosti dopravy v obci. Za námi je již pracovní jednání zastupitelstva, které vybralo jednu z nabízených 
variant budoucího projektu KD a posunulo tak činnosti do další fáze. S koncem kalendářního roku budou obě studie ho-
tovy a my tak budeme moci zvažovat do příštích let konkrétní postup jejich realizace a zejména financování, přičemž se 
zde zcela jistě neobejdeme bez dotací. 
    Náš IT specialista Ing. Daniel Kovář, který se už léta velmi zodpovědně stará o obecní web, informační aplikaci  
a vkládání veškerých aktualit, zprovoznil po dohodě s vedením obce nový model našich webových stránek. Za veškerou 
odvedenou práci mu chci poděkovat a zároveň vás informovat, že pro sdílení aktualit z obce byla zastupitelstvem 
schválena nová aplikace „Obec na dlani“. Instalovat si ji můžete dle informací na následující straně. 
    Velkou omluvu přijměte za nenadálý problém způsobený vyšší koncentrací chlorové dezinfekce v obecním vodovodu. 
Došlo k němu v důsledku poruchy zařízení zajišťujícího správné dávkování přípravku. Přestože množství uniklé látky, 
jak nám potvrdili i oslovení odborníci, nemohlo mít zásadní vliv na zdraví konzumentů, mnoho dní přetrvávající zápach 
nebyl jistě pro nikoho z nás příjemný. Snažili jsme se proto o pravidelné odstřiky vody z koncových hydrantů, aby došlo 
k jejímu rychlejšímu naředění. Za spolupráci a projevenou ochotu děkuji našim hasičům. 
    Na začátku září proběhla ve velmi důstojném stylu a opět v režii a s plným nasazením místního SDH tradiční katov-
ská pouť, o níž pojednává článek na následující straně. Před několika dny pak měli mnozí z nás možnost shlédnout v 
našem KD divadelní představení „Šest v tom“, organizované obcí Kuřimská Nová Ves. Jsem velmi rád, že se takto 
vkusně podařilo odstartovat novou společenskou sezonu, jejíž další akce na sebe nenechají dlouho čekat: blíží se lam-
pionový průvod, rozsvěcování vánočního stromu s dílničkami pro děti, poté jistě dorazí i Mikuláš. V novém roce nás če-
kají opět dva plesy - oba proběhnou ve druhé polovině ledna.  
    Milí spoluobčané, přeji vám příjemné a klidné podzimní dny a těším se, až se při některé z uvedených příležitostí opět 
setkáme. Jiří Urbánek 

starosta obce 

Stará školní budova s přístavbou kabinetu a části střechy Opravená místní komunikace Foto: Jiří Urbánek 
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Nová informační aplikace 

Katovská pouť 

Úspěchy našich hasičů 

Naše pouť se v letošním prvním zářijovém víkendu vydařila takřka dokona-
le. Za pěkného počasí bylo možné již od čtvrtka posedět v pouťovém sklíp-
ku, v pátek při podávaných skvělých uzených makrelách a dalších pochuti-
nách proběhla taneční zábava s kapelou Margelet za účasti cca 250 hos-
tů. Sobotní program zahájil tradiční fotbalový zápas mezi ženatými a svo-

bodnými, v němž tentokrát 
svobodní zvítězili již jen  
o jediný gól (4:3). V příštím 
roce tedy lze očekávat vý-
sledkový obrat. Až do 
pozdních nočních hodin probíhala volná zábava s opět vynikající grilova-
nou živání. V neděli pak za velmi vysoké účasti proběhla mše svatá  
u kaple Narození Panny Marie, při níž se na potřeby kaple vybralo nece-
lých 12 tisíc Kč. Z těchto peněz se hradí nezbytné výdaje na realizaci 
slavnosti, a zbytek, který činí cca 9 tisíc Kč, je uložen na zvláštním účtu 
a připraven pro budoucí investice. Věřme, že takto krásné poutě budeme 
moci zažívat i v dalších letech. 

Dne 21. října proběhlo vy-
hlášení výsledků letošního 
ročníku soutěže Turné čtyř 
osem. Naše týmy se probo-
jovaly na medailové pozice: 
mužský výběr Kati Katov 
skončil celkově třetí a žen-
ský tým Kat-off-ské babi-
nec dokonce celou soutěž 
již potřetí v řadě vyhrál! 
Všem gratulujeme ke skvě-
lým výsledkům a přejeme 
mnoho zdaru i v dalším 
ročníku hasičských klání. 

Redakce 
Foto: Jana Bartošková 

Redakce 
Foto: Alois Liškutín 

Kapela Margelet 

Poutní mše svatá 
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Společně u stolu 

Karneval 

ZŠ a MŠ Katov 

Vážení čtenáři,  

přinášíme vám informace o některých zajímavých akcích, které v poslední době proběhly v naší škole a jež obohatily 
výuku našich žáků. 

Návštěvy výtvarníků 

Žáci 4. a 5. ročníku se v průběhu září a října setkali s několika místními výtvarníky. Na výstavu obrazů pana Jaroslava 
Skuly ve Velké Bíteši si samotného malíře také pozvali. Dozvěděli se, že maluje od dětství. Jeho zálibou je zobrazování 
přírody. Pan Skula je seznámil s technikou malování olejovými barvami na sololit a plátno.  
     V rámci Dnů otevřených ateliérů kraje Vysočina navštívili naši žáci křovský ateliér pana Rostislava Župky, který pra-
cuje se dřevem a vytváří zajímavé sochy a obrazy. V tomto ateliéru vystavoval své fotografie z cest i fotograf Jan 
Šebek. Poslední z navštívených umělců byl grafik Miloš Sláma, který se věnuje linorytu. I on ve své práci zachycuje pře-
devším přírodní motivy. Ukázal dětem svůj vynález – kuličkový lis, který se využívá k otištění dláty a rydly pečlivě vytvo-
řených motivů. 

Projekt 72 hodin 

Ve středu 11. 10. se všichni žáci naší školy zapojili do projektu 72 hodin - pomáháme svému okolí, lidem, přírodě. Přálo 
nám i počasí, protože počáteční hustá mlha se rozplynula a doprovázelo nás příjemné podzimní sluníčko. Tři skupiny 
dětí postupně prošly obec Katov, Křižínkov a cestu z Katova do Níhova včetně nádraží. Na konci celé akce skupinky 
vyhodnotily čistotu našich obcí i jejich přístupových cest, a s radostí jsme konstatovali, že naši obyvatelé o své životní 
prostředí opravdu pečují. Ve srovnání s předchozími roky byly naše obce mnohem čistší! Kolektiv vyučujících 

ZŠ a MŠ Katov 

Příprava na projekt 72 hodin 

Projekt 72 hodin - v akci 

Příprava na projekt 72 hodin Na návštěvě ateliéru pana Miloše Slámy 
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Pozvánky 

Ve čtvrtek 16. listopadu projde obcí  
LAMPIONOVÝ PRŮVOD. 

Sraz účastníků s lampiony, lucerničkami a jakýmikoli jinými svítilnami je  
v 18:00 u kapličky. 

Po procházce obcí bude průvod zakončen 
OHŇOSTROJEM. 

V pátek 1. prosince proběhne  
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ KATOVSKÉHO VÁNOČNÍHO STROMU 

za doprovodu žáků ZŠ a MŠ. 
Začátek akce je v 16:30. 

Drobné občerstvení pro malé i velké účastníky je zajištěno. 
Následují VÁNOČNÍ DÍLNIČKY, 

 tentokrát v prostorách kulturního domu. 

V úterý 5. prosince čeká děti v naší obci 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA. 

Mikuláš a jeho pomocníci by měli dorazit 
do kulturního domu v 17:30. 

Informace pro Mikuláše a dárky pro děti můžete nosit od 17:00 do sklípku pod KD. 

Informace z obecního úřadu 

Prodej palivového dřeva z obecních lesů 
Obec Katov zamýšlí provést těžbu kůrovcového, tzn. palivového dřeva ve svých lesích. Těžbu provede do konce tohoto 
kalendářního roku sjednaná firma. Vytěžené dřevo bude použito na vytápění obecních budov, ale vzhledem k očekáva-
nému množství bude nabídnuto i občanům. Dřevo, převážně smrkové a borové, bude možné zakoupit v ceně  
850,- Kč/m3, a to ve formě pětimetrových kulánů zbavených větví. Po dohodě přímo s těžící firmou bude možnost závo-
zu na dohodnuté místo - jeden vůz pojme objem cca 10 m

3
. Zároveň však chceme občanům poskytnout i možnost sa-

motěžby, v takovém případě bude sjednána cena 250,- Kč/m
3
. Zájemcům o samotěžbu budou vyznačeny konkrétní 

stromy, které následně vytěží vč. nezbytného úklidu, dřevo musí být vytěženo do konce února 2024. 
    Prosíme občany, kteří mají zájem o zakoupení dřeva z obecních lesů za výše uvedených podmínek, aby  
do 19. 11. 2023 sdělili tuto informaci starostovi obce na tel. 728 916 218. Jakmile bude seznam zájemců o obecní dřevo 
v té či oné variantě sestaven, budou jim obratem předány podrobné informace. Upozorňujeme na skutečnost, že po le-
tošním plánovaném vyčištění obecních lesů v nich bude těžba na nějaký čas přerušena. 

Zákaz lovu ryb z obecního rybníka 
Zastupitelstvo obce Katov rozhodlo na svém zasedání dne 31. 10. 2023 o zákazu lovu ryb z obecního rybníka, a to s 
okamžitou platností až do odvolání. Žádáme proto občany, aby tuto skutečnost respektovali. 

Tříděný odpad a stav sběrného místa 
Obecní úřad Katov žádá občany, aby přistupovali důsledněji k třídění od-
padu do sběrných kontejnerů. Často se vyskytují odpady v nesprávném 
kontejneru (např. svazek časopisů mezi plasty, igelitový pytel s plechov-
kami taktéž v plastech), velké papírové krabice bývají nesešlapány 
(leckdy i s do očí bijícím štítkem se jménem adresáta) a tvoří pak dojem 
plného kontejneru. Zde je třeba upozornit, že jeden vývoz jednoho kontej-
neru na papír stojí 300,- Kč; nechávat je vyvážet plné vzduchu je tedy 
mrhání obecními penězi. Naopak sklo lze vkládat do obou přistavených 
kontejnerů bez rozdílu, firma je vyveze jako smíšené. Je zřejmé, že uve-
dený problém nemusí souviset jen s občany Katova, výjimkou nejsou pro-
jíždějící řidiči, kteří zastaví a pohodí neroztříděný odpad vedle kontejne-
rů. Vedení obce se snaží o pravidelný dohled a průběžný úklid sběrného 
místa, nicméně ne vždy jsou tyto snahy úspěšné. Chraňme si naše veřej-
né prostředí a starejme se všichni společně o místo, v němž žijeme. 

Jubilanti 

V září 2023 oslavil své 89. narozeniny pan Václav Skula,  
v říjnu své 75. narozeniny oslavila paní Marie Urbánková.  

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Nalezený pytel s plechovkami 

http://www.katov.cz

